

الألف/Omani Rial/مئقة				
المجموعة	الشركة الأم	المجموعة	الشركة الأم	بين التتفقات النقدية ، الطريقة غير المباشرة
01/01/2025-31/12/2025	01/01/2025-31/12/2025	01/01/2024-31/12/2024	01/01/2024-31/12/2024	01/01/2024-31/12/2024
بيان التتفقات النقدية ، الطريقة غير المباشرة				
موجدة ومنفصلة				
التتفقات النقدية من (المستخدم في) الأنشطة التشغيلية				
الربح الخسرة قبل الضرائب				
636,275	340,040	720,163	367,707	
التعديلات لتسوية صافي الربح				
288,645	218,259	277,913	199,165	التعديلات ليند استهلاكات وإطفاءات
178	141	777	9,330	التعديلات لخسائر (عكس) انخفاض قيمة موجودات أخرى
95	95	665	527	تعديلات الزيادة (النقص) في التزامات استحقاقات الموظفين
24,923	24,551	12,895	12,547	تعديلات الأحكام
9,337	9,841	10,851	10,889	التعديلات ليند تكاليف التمويل
(35,098)	(59,864)	(27,214)	(40,564)	تعديلات لإيرادات تمويل
(354,986)	(170,791)	(401,491)	(196,732)	تسويات أخرى لمعاملات غير نقدية
(85,580)	2,550	(137,976)	(25,951)	تعديلات أخرى لتسوية الربح/(الخسارة)
التتفقات النقدية من/(المستخدمة في) التشغيل قبل التغيرات في رأس المال العامل				
550,695	342,590	582,187	341,756	
التغيرات في رأس المال العامل				
3,354	4,721	(2,031)	(3,355)	التعديلات لانخفاض (الزيادة) في بند المخزون
23,911	21,077	73,546	56,071	التعديلات لانخفاض (الزيادة) في بند مدينون تجاريين وأرصدة مدينة أخرى
(40,928)	(74,838)	(76,457)	(11,743)	التعديلات لانخفاض (الزيادة) في بند مدينون تجاريين وأرصدة دائنة أخرى
	49,780		(25,359)	تعديلات الزيادة (النقص) في المبالغ المستحقة لأطراف ذات علاقة
(4,335)	(4,335)	(1,729)	(2,435)	تسويات النقص/(الزيادة) في بند رأس المال العامل الأخرى
(17,998)	(3,595)	(6,671)	13,179	إجمالي التغيرات في الموجودات والمطلوبات التشغيلية
النقد الناتج من (المستخدم في) العمليات				
532,697	338,995	575,516	354,935	
(10,143)	(4,256)	(78,775)	(74,659)	ضرائب الدخل المدفوعة (استرداد)
(14)	(14)	(504)	(474)	مخصص نهاية الخدمة المدفوع للموظفين
522,540	334,725	496,237	279,802	صافي النقد الناتج من (المستخدم في) الأنشطة التشغيلية
التتفقات النقدية من (المستخدم في) الأنشطة الاستثمارية				
257,541	213,776	245,633	195,385	شراء ممتلكات وآلات ومعدات
	126,952		196,412	مقبوضات نقدية من سداد سلف وقروض إلى أطراف أخرى
	33,415		8,327	توزيعات أرباح مستلمة
7,016	6,909	8,313	8,351	فوائد مستلمة
40,827	41,438	40,826	40,826	التتفقات النقدية الأخرى الواردة (الخارجة) المصنفة على أنها أنشطة استثمارية
(209,698)	(5,062)	(196,494)	58,531	صافي النقد الناتج من (المستخدم في) الأنشطة الاستثمارية
التتفقات النقدية من (المستخدم في) الأنشطة التمويلية				
		382,806	382,806	مخصصات من الإقراضات
		572,456	623,384	سداد إقراضات
9,469	9,469	9,719	9,719	مدفوعات مقابل التزامات إيجار
274,878	274,878	173,030	173,030	توزيعات الأرباح المدفوعة لمساهمي الشركة الأم
20,269	20,269	9,718	9,718	فوائد مدفوعة
(8,544)	(8,544)	(4,236)	(4,236)	تتفقات نقدية أخرى
(313,160)	(313,160)	(386,353)	(433,045)	صافي النقد الناتج من (المستخدم في) الأنشطة التمويلية
صافي الزيادة (النقص) في النقد والتقد المعادل قبل تأثير تعديلات ترجمة عملات أجنبية				
(318)	16,503	(86,610)	(94,712)	
صافي الزيادة (النقص) في النقد والتقد المعادل				
(318)	16,503	(86,610)	(94,712)	
160,154	111,270	246,764	205,982	النقد والتقد المعادل في بداية العام
159,836	127,773	160,154	111,270	النقد والتقد المعادل في نهاية العام